PREFEITURA
feA vÍTÀMCA YW&TiCA PE

SALTO
SALTO
TERRA DE

ANSELMO DUARTE

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, n° 861, Distrito
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600

Telefone: 0(11)4602-8500
Site: www.safto.sp.gov.br

Salto, 25 de junho de 2024.

OFÍCIO n9 281/2024- GAB. PREF.

Ao Excelentíssimo Senhor,
Edival Pereira Rosa
DD. Presidente da Câmara Municipal de Salto

í’ .' S í
Assunto: Resposta ao Requerimento 92/2024 - Vereador José B. de Carvalho "Macaia"

Excelentíssimo Senhor Vereador,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para atender a

solicitação do Requerimento supra.

O município conta, no presente momento, com 345 Auxiliares de

Desenvolvimento Infantil atendendo aos alunos dos Maternais I e II. No Maternal I contamos

com um profissional para cada 8 crianças, passando para um profissional para cada 12

crianças no Maternal II.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os protestos da

minha mais alta consideração.

Atenciosamente,

LAERTE SONSIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

D

As
si

na
do

 p
or

 1 p
es

so
a:

 LA
ER

TE
 S

O
N

SI
N

 J
U

N
IO

R

http://www.safto.sp.gov.br